
 

                   
     Číslo smlouvy Objednatele: 2022/03414/OI/DSM/2 
     Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

_____________________________________________________________________________________ 

Rada Olomouckého kraje 12-06-2023                 Strana 7 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských zařízení 
v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  

 

              
            

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby 
 

„Bezbariérové úpravy školských zařízení v Olomouckém 
kraji – Obchodní akademie Olomouc“ 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l : Provádění staveb Olomouc, a.s. 

Se sídlem:  17. listopadu 1215/2c, 779 00 Olomouc 

Zápis v OR:  B 10102 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 25385551  
DIČ:  CZ25385551  

Zastoupený:  Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva  

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 12-06-2023                 Strana 8 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských zařízení 
v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
  
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 09. 09. 2022 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských zařízení v Olomouckém 
kraji – Obchodní akademie Olomouc“ č. 2022/03414/OI/DSM, kdy předmětem 
plnění této smlouvy jsou stavební práce, které řeší zajištění bezbariérového přístupu 
v uzavřeném dvorním atriu mezi objekty na p. č. st. 1060 a p č. 967 za pomoci 
vertikální plošiny v původní garáži a nového průchozího elektrického výtahu bez 
strojovny s 9 výstupními stanicemi pro 14 osob s nosností 1 125 kg v místě 
zrušeného sociálního zařízení. Předmětem plnění smlouvy je dále zhotovení 
nového spojovacího krčku z ocelových tenkostěnných profilů s opláštěním mezi 
oběma objekty nad vnitřním dvorem, v místě krčku budou zazděna okna na WC, 
která budou nahrazena vzduchotechnickým odvětráním (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 02. 2023 ke Smlouvě Dodatek č. 1, kterým došlo 
k úpravě rozsahu předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce/méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
plnění Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v Kč 

bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Elektroinstalace dopojení bojlerů, ZL 12A  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

4 831,35 0,00 

2) Úprava hromosvodu, ZL 18 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 11 443,92 0,00 

3) Úprava obložení stěn, ZL 19 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)  6 299,36 0,00 

4) Změna umístění otopného tělesa ve 4. NP, ZL 22  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

4 228,17 0,00 

5) Obložení špalet oken v propojovacích chodbách, ZL 
24 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

47 983,70 0,00 

6) Změna topení v sociálních místnostech u výtahu, ZL 
01 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

145 335,10 -23 117,17 



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 12-06-2023                 Strana 9 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských zařízení 
v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  

 

7) Náhrada těles ÚT a doplnění chodbové stupačky, ZL 
02 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

49 429,20 0,00 

8) Doplnění poklopu a úprava šachty v 1. PP, ZL 03 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

13 180,00 0,00 

9) Zazdívky větracích průduchů ve stěně, ZL 06 (§ 222 
odst. 6 ZZVZ) 

136 320,77 0,00 

10) Ocelové nosníky stropu a sloup v 1. PP, ZL 11  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

62 199,84 0,00 

11) Doplnění elektroinstalace, ZL 12B  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

86 612,03 0,00 

12) Odpočet dlaždic na střeše, ZL 13 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0,00 -92 194,38 

13) Napojení kanalizace a vody 4. NP, ZL14, 20, 21  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

7 747,03 
48 673,80 

7 334,60 
-14 539,80 

14) Zateplení stávající stěny, ZL 15 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 42 777,04  

15) Oprava nátěru soklu schodiště, ZL 16  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

30 868,98 -4 518,00 

16) Příčné ocelové profily výtahové šachty a opláštění 
vstupů do výtahu, ZL 17 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

45 058,77 0,00 

17) Úprava vstupu do výtahu, ZL 23 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 3 787,62 0,00 

18) Odpočet ohřívače 1. PP, ZL 10 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0,00 -8 211,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 754 111,28 -142 580,35 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  611 530,93 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem s DPH 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 14 496 541,83 3 044 273,78 17 540 815,61 

Cena díla dle Dodatku č. 1  128 463,30 26 977,29 155 440,59 

Cena díla dle Dodatku č. 2  611 530,93 128 421,50 739 952,43 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně Dodatků  

15 236 536,06 3 199 672,57 18 436 208,63 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku vč. DPH slovy: osmnáct milionů čtyři 
sta třicet šest tisíc dvě stě osm korun českých šedesát tři haléřů.     

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 12-06-2023                 Strana 10 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských zařízení 
v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji – Obchodní akademie Olomouc“  

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 12. 06. 2023.  

Příloha: 1) Položkový rozpočet 

 

 

        

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

 
Jaroslav Vyroubal 
předseda představenstva 

 


